
Team

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Ernst-Bloch-Zentrums.

 

Prof. Dr. Immacolata Amodeo

Direktion
Telefon: +49 (0) 621 504 3041
E-Mail: immacolata.amodeo@ludwigshafen.de
 

Beate Knapp

Sekretariat, Verwaltungsleitung
Telefon: +49 (0) 621 504 3041
E-Mail: beate.knapp@ludwigshafen.de

Prof. Dr. Matthias Mayer

Leitung Ernst-Bloch-Archiv und Bibliothek
Telefon: +49 (0) 621 504 2592
E-Mail: matthias.mayer@ludwigshafen.de

N.N.

Kulturmanagement, Ausstellungen, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Telefon: 
E-Mail: 

Thomas Heitz

Service, Veranstaltungen & Technik
Telefon: -Tel. +49 (0) 621/504-3891
E-Mail: thomas.heitz@ludwigshafen.de

N.N.

Service, Technik
Telefon: -
E-Mail: -

Bettine Schmidt

Empfang, Ausstellungsaufsicht

https://www.bloch.de/


Telefon: +49 (0) 621 504 2202
E-Mail: bettine.schmidt@ludwigshafen.de

Natalie Kunter M. A.

Wissenschaftliche Volontärin
Telefon: +49 (0) 621 504 2237
E-Mail: natalie.kunter@ludwigshafen.de

 

N.N.

Bundesfreiwilligendienstleistende
Telefon: 
E-Mail:
 

 


